
 

 

 

 

 

 

 
 
Datum: 
2023-12-13 
 

 

 

 

V E R O R D N U N G 
 

 

des Gemeinderates der Gemeinde Geboltskirchen vom 15. Dezember 2022 mit der der 
 

Zuschlag zur Freizeitwohnungspauschale 
 
ausgeschrieben wird. 
 
 
Aufgrund des § 57 Abs. 1 Oö. Tourismusgesetz 2018, LGBl. Nr.  3/2018 idF                                    
LGBl. Nr. 56/2019 wird verordnet: 
 

§ 1 
Gegenstand der Abgabe, Abgabenhöhe 

 
(1) Die Gemeinde Geboltskirchen erhebt einen Zuschlag zur 

Freizeitwohnungspauschale gemäß § 54 Oö. Tourismusgesetz 2018,                                  
LGBl. Nr. 3/2018, idF LGBl. Nr. 56/2019. 

 
(2) Der Zuschlag zur Freizeitwohnungspauschale beträgt ab dem Haushaltsjahr 2024 

a) für Freizeitwohnungen bis zu 50 m² Nutzfläche 100%  
b) für Freizeitwohnungen über 50 m² Nutzfläche 100%  

 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Verordnung tritt mit 01.01.2024 in Kraft. 
 
 
 
 Der Bürgermeister 
 

 

 

 

 Friedrich Kirchsteiger 
 
 
angeschlagen am:  13.12.2023  
abgenommen am:   29.12.2023 

 

Gemeinde  Gebol tsk i rchen  
 

4682 Geboltskirchen, Feld 10  Pol. Bezirk Grieskirchen  
 

Tel. :  07732/3513  Fax:  DW 14  DVR-Nr. :  77551 
 

E-Mail: office@geboltskirchen.at GKZ.:  40807 
 

UID-Nr . :  ATU 54255005 Behördenkennzahl :  0301296  

mailto:office@geboltskirchen.at
mailto:office@geboltskirchen.at
mailto:office@geboltskirchen.at

